

Äldrenämnden

Beslut om verksamhetsbidrag för 2018 till PRO samorganisation Nacka

Förslag till beslut

Äldrenämnden bifaller PRO samorganisation Nacka organisationsnummer 802451- 6067 ansökan om verksamhetsbidrag med 54 000 kr för 2018. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till äldrenämnden senast den 1 november 2018. Utöver detta ska PRO samorganisation Nacka medverka i två dialogmöten med Nacka kommun under 2018.

Sammanfattning

PRO samorganisation Nacka har inkommit med en ansökan till Äldrenämnden i Nacka kommun gällande ett verksamhetsbidrag om 54 000 kronor för 2018. PRO samorganisation Nacka är de sex lokala PRO föreningarnas gemensamma samarbetsorgan, som samordnar verksamhet för äldre i Nacka, ofta med inriktning på kultur i olika former. Under 2018 vill föreningen särskilt satsa på minskat digitalt utanförskap och att uppsöka de socialt isolerade äldre.



Ärendet

PRO samorganisation Nacka har inkommit med en ansökan till Äldrenämnden i Nacka kommun gällande ett verksamhetsbidrag om 54 000 kronor för 2018. PRO samorganisation Nacka är de sex lokala PRO föreningarnas gemensamma samarbetsorgan. De ansvarar för och driver alla frågor som är av gemensam betydelse för PRO-föreningarna i Nacka. Det finns sex PRO föreningar Boo PRO, Ektorp PRO, Fisksätra PRO, Nacka PRO, Saltsjöbaden PRO och Älta PRO. Totalt är det ca 1600 medlemmar. Föreningen samordnar verksamhet för äldre i Nacka, ofta med inriktning på kultur i olika former. PRO samorganisation är beredande organ för ärenden i Nacka kommuns Seniorråd.

Föreningen erhöll verksamhetsbidrag från äldrenämnden med 24 000 kr för 2014 och 2015, med 44 000 kr för 2016 samt om 49 000 för 2017. Ansökan för verksamhetsbidrag 2018 uppfyller kraven i Nacka kommuns riktlinjer och föreningen har redovisat enligt dessa.

Verksamhetsbidraget som ansöks om för 2018 skall användas för att:

- Fortsätta utveckling av kulturluncher i Nacka Seniorcenter Ektorp
- Fortsätta arbetet med digitala utanförskapet
- Uppsöka de socialt isolerade äldre
- Fortsätta internutbildningen inom IT
- Utveckla extern verksamhet genom besök på äldreboenden, kulturevenemang, studiebesök
- Annonsera i lokalpressen, ta fram kampanjmaterial
- Utveckla information om viktiga samhällsfrågor på ett partipolitiskt obundet sätt.

Organisation och verksamhet

PRO samorganisation Nackas verksamhet regleras enligt PRO:s stadgar antagna vid PRO:s kongress. Verksamheten samordnas av en styrelse. Företrädare för alla PRO föreningar som är verksamma i Nacka ingår. Samorganisationens uppgift är att ta initiativ till och driva pensionärernas intressefrågor. Vidare ska föreningen verka för att pensionärernas inflytande stärks i kommunen. Det kan handla om representationen i Seniorrådet och annan verksamhet när det gäller kommunala angelägenheter. Andra uppgifter är gemensamma aktiviteter som studier, medlemsrekrytering och medlemsvård.

Pensionärernas riksorganisation, PRO, är en av Sveriges största och mest aktiva folkrörelser. Antalet medlemmar är ca 360 000 medlemmar och finns utspridda över hela landet. Syftet med verksamheten är träffa nya människor, utbilda sig, resa, njuta av kultur, och delta i olika friskvårdsaktiviteter. PRO är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som styrs demokratiskt av medlemmarna. Riksorganisationen verkar för ett samhälle där medborgarna har ekonomisk trygghet, där det finns bra vård och omsorg och där livsmiljön är trygg och stimulerande.



Motivering till föreslaget beslut

PRO samorganisation Nackas aktiviteter riktade mot kommunens seniorer anses utgöra ett viktigt förebyggande komplement till äldrenämndens verksamhet. Verksamheten bidrar till att Nacka utvecklas i nära samspel med nackabor och civilsamhälle.

Ekonomiska konsekvenser

PRO samorganisation Nacka bedriver ett förebyggande arbete för och med äldre där en liten kostnad kan bidra till att en svår livssituation hindras eller minskar.

Finansiering sker från budgeten för verksamhetsbidrag till äldre.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Bilagor

1. Ansökan om verksamhetsbidrag från äldrenämnden 2018
2. Redovisning av bidrag från äldrenämnden 2017
3. Verksamhetsberättelse och årsredovisning för år 2016

Vlasta Marcikic
Tf enhetschef
Äldreenheten

Gabriella Nyhäll
Planerare/ Utvecklare
Äldreenheten, kvalitet och stöd